
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

MILUJTE PRÁVO, ČIŇTE 
MILOSRDENSTVÍ, BUĎTE VĚRNI 

BOHU!  
(MT 23:23) 

 
Přečtěte si prosím 23. kapitolu Matoušova evangelia pro porozumění 

kontextu. 

Dnes se budeme věnovat oddílu: Mt 23:23 

 

Úterý 25.7. 2023 17,00 kancelář BSK. 

 
Matouš 23:15 Běda vám, zákoníci a farizeové, pokrytci! Obcházíte 
moře i zemi, abyste získali jednoho novověrce; a když ho získáte, 
učiníte z něho syna pekla, dvakrát horšího, než jste sami. 16 Běda 
vám, slepí vůdcové! Říkáte: `Kdo by přísahal u chrámu, nic to 
neznamená; ale kdo by přísahal při chrámovém zlatu, je vázán.´17 
Blázni a slepci, co je větší: zlato, nebo chrám, který to zlato 
posvěcuje? 18 Nebo: `Kdo by přísahal při oltáři, nic to neznamená; 
ale kdo by přísahal při oběti na něm, je vázán.´ 19 Slepci, co je větší: 
oběť nebo oltář, který tu oběť posvěcuje? 20 Kdo tedy přísahá při 
oltáři, přísahá při něm a při všem, co na něm leží. 21 A kdo přísahá 
při chrámu, přísahá při něm a při tom, kdo v něm přebývá. 22 Kdo 
přísahá při nebi, přísahá při trůnu Božím a při tom, který na něm 
sedí. 23 Běda vám, zákoníci a farizeové, pokrytci! Odevzdáváte 
desátky z máty, kopru a kmínu, a nedbáte na to, co je v Zákoně 
důležitější: právo, milosrdenství a věrnost. Toto bylo třeba činit a 
to ostatní nezanedbávat. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

 
 

1.  Proč má Boží slovo moc nasytit duši, ale noviny a internet ne? (1K 

3,18-20) 

2. Proč je pro nás jednodušší něco dělat rukama, než odevzdat své srdce 

Pánu? 

3. Odkud člověk ví, co je dobré a co ne? Odkud se berou morální 

pravidla?  

4. Proč potřebujeme Boží slovo, abychom rostli v tom, co je dobré a 

spravedlivé? (2Tm 3,15-17) 

5. Co je to milosrdenství? Jak se liší či neliší od milosti? (Mt 25,34-40) 

6. Jak Pán Bůh projevuje své milosrdenství a milost? 

7. V čem je Pán věrný? Jak dlouho jeho věrnost trvá? 

8. Jak jej můžeš napodobovat ve spravedlnosti, milosrdenství a 

věrnosti? 

 

 

 
 

 

http://www.krestaneusti.cz/

